Protokół Nr VIII/19

z VIII sesji 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej,

która odbyła się w dniu 13 czerwca 2019 r.

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. (godz. 10.00)

Otwarcia VIII sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej dokonał Pan Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej. Przywitał wszystkich zebranych; poinformował, iż w sesji uczestniczy 27 radnych (na 29-osobowy ustawowy skład Rady), co stanowi kworum, przy którym można obradować i podejmować prawomocne uchwały Rady Powiatu w Bielsku-Białej.

II. Wystąpienia zaproszonych gości. 

W tym punkcie porządku obrad nie było wystąpień. 
III. Przyjęcie porządku obrad.
Pan Przewodniczący

Zapytał czy są propozycje dotyczące zmian w porządku obrad.

W związku z brakiem uwag, Pan Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu będzie obradować zgodnie z przesłanym do radych porządkiem obrad. 
Zatwierdzony porządek obrad:

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

II. Wystąpienia zaproszonych gości.

III. Przyjęcie porządku obrad.

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dn. 23 maja 2019 r.

V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

VI. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1. wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Czechowice-Dziedzice prawa własności nieruchomości Powiatu Bielskiego położonych w Czechowicach-Dziedzicach;

2. częściowego pokrycia straty netto Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej za rok obrotowy 2018;

3. przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji;

4. przekazania środków finansowych dla Komedy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu sorbentu oraz dofinansowanie zadania inwestycyjnego dot. zakupu samochodu specjalnego kwatermistrzowskiego;

5. zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2019 Rady Powiatu w Bielsku-Białej Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. z późniejszymi zmianami;

6. zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia     20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami.

VII. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Bielskiego za 2018 rok:

1. Debata nad raportem.

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Bielsku-Białej wotum zaufania za 2018 rok.  
VIII. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu bielskiego za 2018 rok:

1. Omówienie przez Zarząd Powiatu sprawozdań: finansowego wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta, z wykonania budżetu powiatu bielskiego za 2018 r. oraz informacji o stanie mienia Powiatu Bielskiego.

2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 r.

3. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej.

4. Przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Powiatu.

5. Dyskusja.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2018 r.

IX.      Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej za 2018 rok:

1. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2018.

2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Bielsku-Białej.
3. Prezentacja stanowisk Klubów Radnych w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2018 rok.

4. Głosowanie.

X.   Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

XI.   Zamknięcie sesji.

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 23 maja 2019 r.

Pan Przewodniczący Rady
Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 23 maja  2019 r., który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie             ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA(25)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek

NIEOBECNI(4)

Helena Byrdy-Przybyła, Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia, Wojciech Zawada

V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
Pan Starosta
Przedstawił informację Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym (Zał. Nr 2 do protokołu). 

VI. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
1. wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Czechowice-Dziedzice prawa własności nieruchomości Powiatu Bielskiego położonych w Czechowicach-Dziedzicach;

Pan Grzegorz Szetyński – Wicestarosta Bielski 

Przedstawił projekt ww. uchwały.
Pan Jan Stanclik – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (26)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek

NIEOBECNI (3)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia, Wojciech Zawada

Uchwała Nr VI/8/56/19
2. częściowego pokrycia straty netto Szpitala Pediatrycznego             w Bielsku-Białej za rok obrotowy 2018;
Pan Starosta 

Przedstawił projekt ww. uchwały.
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pani Helena Byrdy-Przybyła – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia
Uchwała Nr VI/8/57/19
3. przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji;

Pan Starosta 
Przedstawił projekt ww. uchwały.
Pan Adam Caputa – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia
Uchwała Nr VI/8/58/19
4. przekazania środków finansowych dla Komedy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu sorbentu oraz dofinansowanie zadania inwestycyjnego dot. zakupu samochodu specjalnego kwatermistrzowskiego;
Pan Starosta 

Przedstawił projekt ww. uchwały.
Pan Adam Caputa – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia

Uchwała Nr VI/8/59/19
5. zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2019 Rady Powiatu w Bielsku-Białej Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. z późniejszymi zmianami; 

Pani Bożena Rawicka – Skarbnik Powiatu  

W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pan Krzysztof Chodorowski – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia
Uchwała Nr VI/8/60/19
6. zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia         20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami;

Pani Bożena Rawicka – Skarbnik Powiatu  

W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu:

Wyniki głosowania

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia
Uchwała Nr VI/8/61/19
VII. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Bielskiego za 2018 rok:
1. Debata nad raportem.
Pan Przewodniczący Rady 

Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, od bieżącego roku, Zarząd Powiatu jest zobowiązany przedstawiać Radzie Powiatu co roku do dnia           31 maja raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów     i strategii, uchwał Rady Powiatu i budżetu obywatelskiego. Radni mieli możliwość zapoznania się z tym dokumentem podczas posiedzeń Komisji stałych oraz Klubów Radnych. Był on również dostępny dla mieszkańców na stronie internetowej powiatu bielskiego oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przed otwarciem debaty, poinformował również, że zgodnie z art. 30 a ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie powiatowym, w debacie nad raportem mogą zabierać głos radni oraz mieszkańcy powiatu, na podstawie pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co najmniej 300 osób. Do dnia wczorajszego nie wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców powiatu.
Pan Starosta 

Przedstawił krótki wstęp do debaty nad Raportem o stanie powiatu. (Zał. Nr 3 do protokołu)
Pan Przewodniczący 
Otworzył debatę nad raportem.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął debatę.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Bielsku-Białej wotum zaufania za 2018 rok.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia
Uchwała Nr VI/8/62/19

Pan Przewodniczący

Pogratulował Zarządowi Powiatu udzielonego wotum zaufania za 2018 r. 
VIII. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu bielskiego za 2018 rok:

1. Omówienie przez Zarząd Powiatu sprawozdań: finansowego wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta, z wykonania budżetu powiatu bielskiego za 2018 r. oraz informacji o stanie mienia Powiatu Bielskiego.

Pan Starosta 

Omówił realizację wykonania budżetu powiatu bielskiego za 2018 r. (Zał. Nr 4 do protokołu).

2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach       o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Bielskiego sprawozdaniu            z wykonania budżetu za 2018 r.

Pan Przewodniczący Rady

Poinformował, że I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydał opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok – podejmując w dniu 18 kwietnia 2019 r. uchwałę nr 4200/I/83/2019. Opinia RIO jest pozytywna. 
Pełny tekst opinii znajduje się do wglądu w Biurze Rady.

3.  Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej. 

Pani Janina Janica-Piechota – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Bielsku-Białej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu bielskiego za 2018 r. Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 5 członków Komisji Rewizyjnej (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było). (Zał. Nr 5 do protokołu)
4.  Przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Powiatu.

Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r.  

Pan Jan Stanclik – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r.

Pani Helena Byrdy-Przybyła – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r.

Pan Krzysztof Chodorowski – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r.

Pan Adam Caputa – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r.

Pan Zdzisław Bylok – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r.

Pan Grzegorz Kotowicz – Przewodniczący Komisji Promocji, Turystyki, Sportu

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r. 

5. Dyskusja.

W tym punkcie porządku obrad nie było wystąpień. 

6.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego     i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2018 r. 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia
Uchwała Nr VI/8/63/19

IX. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej za 2018 rok: 

1. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2018.

Pani Janina Janica-Piechota – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Poinformowała, że biorąc pod uwagę pozytywną opinię w zakresie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r. Komisja Rewizyjna wnosi do Rady Powiatu w Bielsku-Białej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za rok 2018.

Za przyjęciem wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2018 r. głosowało 5 członków Komisji Rewizyjnej (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było). 

2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach    w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Bielsku-Białej.

Pan Przewodniczący Rady

Poinformowała, że II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej                   w Katowicach wydał również opinię do przedstawionego przed chwilą wniosku Komisji Rewizyjnej. Uchwałę nr 4200/II/105/2019 w tej sprawie podjął 3 czerwca 2019 r. Opinia RIO w tym zakresie jest pozytywna.

Pełny tekst opinii znajduje się do wglądu w Biurze Rady.

3. Prezentacja stanowisk Klubów Radnych w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2018 rok.

Pan Jerzy Kubik – Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Klubu Radnych Rodzina, Prawo, Wspólnota 

Przedstawił opinię Klubu Radnych RPW w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2018 r. Poinformował, że opinia Klubu Radnych jest pozytywna. (Zał. Nr 6 do protokołu) 

Pan Józef Herzyk – Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

Przedstawił opinię Klubu Radnych PiS w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2018 r. Poinformował, że opinia Klubu Radnych jest pozytywna. (Zał. Nr 7 do protokołu)
Pan Grzegorz Gabor – Członek Zarządu Powiatu, Przewodniczący Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe 

Przedstawił opinię Klubu Radnych PSL w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2018 r. Poinformował, że opinia Klubu Radnych jest pozytywna. (Zał. Nr 8 do protokołu) 
Pan Grzegorz Kotowicz – Przewodniczący Klubu Radnych Nowa Inicjatywa

Przedstawił opinię Klubu Radnych NI w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2018 r. Poinformował, że opinia Klubu Radnych jest pozytywna. (Zał. Nr 9 do protokołu) 
4. Głosowanie.

Pan Przewodniczący

Odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej za 2018 rok i poddał go pod jawne głosowanie:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Marcin Dziki, Gabriela Grabka-Grzechynia
Uchwała Nr VI/8/64/19

Pan Przewodniczący

Pogratulował Zarządowi jednogłośnie uzyskanego absolutorium. 
Pan Starosta

Podziękował radnym za pozytywne głosowanie i za udzielone Zarządowi absolutorium.

X. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

Pan Przewodniczący Rady

- Powiedział, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformowało,         iż w ramach budżetu na rok bieżący udzieliło dotacji w wysokości 40.000 zł Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Barbary w Bielsku-Białej na zadanie pn. „Bielsko-Biała, kościół p.w. św. Barbary (1690 r.): konserwacja ołtarza bocznego prawego.” 

- Zgodnie z art. 250 ust. 10 ustawy prawo wodne, do Rady Powiatu wpłynęło sprawozdanie z działalności Nadzoru Wodnego w Żywcu w 2018 roku. Ww. Nadzór działa na terenie powiatu żywieckiego oraz trzech gmin powiatu bielskiego: Szczyrk, Buczkowice, Wilkowice. W sprawozdaniu poinformowano m.in. na temat realizacji zadań w roku 2018 na rzekach i potokach administrowanych przez Nadzór Wodny        w Żywcu. Pełny tekst sprawozdania znajduje się do wglądu w Biurze Rady. 

- Pan Starosta poinformował nt. analizy oświadczeń majątkowych złożonych na jego ręce. Wszystkie osoby zobowiązane do ich złożenia zrobiły to w terminie ustawowym, w oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości.
- Poinformował także, że wpłynęło pismo od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie jednogłośnego przyjęcia przez Radnych Województwa Śląskiego oświadczenia dotyczącego Rodziny jako wspólnoty pokoju. Sprawa ta jest bardzo istotna, dlatego zostanie skierowana do Przewodniczących Klubów Radnych w celu przedyskutowania. Jeżeli radni uznają, że jest taka potrzeba, na sesję w sierpniu zostanie przygotowany stosowny projekt apelu lub uchwały w tym temacie. 
W tym punkcie porządku obrad głos zabrał również:

Pan Jan Stanclik – radny PiS, Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu           i Rozwoju Gospodarczego

Poinformował, że Komisja Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego w dn. 17.06.br. od godz. 15.00 będzie wizytowała drogi powiatowe – będzie to kontynuacja objazdu dróg powiatowych z 15.04.br. i obejmie pozostałe gminy powiatu bielskiego. Przedstawił szczegółowy program objazdu. Następnie poinformował, że skierował pismo do Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z prośbą o spotkanie w celu omówienia możliwości stworzenia jednego, wspólnego biletu komunikacji PKS i MZK, tak, aby mieszkańcy mogli bez przeszkód przemieścić się z gminy i podróżować dalej w mieście Bielsko-Biała. Dodał, że ma spotkać się z Prezydentem Miasta Bielsko-Biała w tej sprawie       i żałuje, że nie zna stanowiska Zarządu Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego (pomimo dwukrotnego zaproszenia przedstawicieli na posiedzenie Komisji).  
Treść wszystkich wystąpień znajduje się w nagraniu sesji Rady Powiatu, stanowiącym załącznik Nr 1 do protokołu. 
XI. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim obecnym radnym i zaproszonym gościom za udział w VIII sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej i zamknął obrady.

(Godz. 12.20)

Protokołowały:

Mariola Rucka

Lucyna Stawiarska

Załączniki do protokołu:

1) Nagranie VIII sesji Rady Powiatu;

2) Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym;

3) Wystąpienie Starosty Bielskiego – podsumowanie Raportu o stanie powiatu   za 2018 rok;

4) Wystąpienie Starosty Bielskiego – wykonanie budżetu powiatu bielskiego      za 2018 rok;

5) Opinia Komisji Rewizyjnej do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu bielskiego za 2018 rok;

6) Wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych RPW ws. udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu;

7) Wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych PiS ws. udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu;

8) Wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych PSL ws. udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu;
9) Wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych NI ws. udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu
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